CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 74/ 2016

ÇÂUtNRA MUNICIPAL DE ITAPEVi
APROVADO

2,9MAR 2016

de n t

Súmula:- Solicita informações do Executivo
se consta no cronograma da municipalidade a
Canalização da Galeria de Águas Pluviais
situado na Rua Estrada da Granja, Viela 1
Bairro chácara Santa Cecilia, Município de
Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, informações quanto à canalização da galeria de Águas Pluviais, na
Viela 1 da Rua Estrada da Granja, Bairro Chácara Santa Cecilia, neste município.

Justificativa
•

i

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores - -

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro que esperam por uma
solução para esta galeria, pois a mesma está a céu aberto oferecendo risco à saúde por
conta dos ratos. Moradores relataram que quando chove a água transborda e os ratos
invadem as residências junto com a água causando pânico a população, além o mau
cheiro.

Sala das Sessões Bemvindo Morei

eircvde 2016.

:4 !*ÇÂMARAT5CJPAL DE FTAPEV!

PROTOCOLO

O 5 JAN 2016

ANTONIOR09 1)E PAULO

Assnatura
	 VEREADOR TONI DA GENTE

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- 1'fla Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br